
Copia Albo 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

     N. GENERALE 324 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 SERVIZI SOCIALI - SERVIZI ALLA PERSONA -  CULTURA 

 

N. 81 DEL 30/03/2022 Oggetto: Avvisi pubblici di selezione per il conferimento di 

n. 3 incarichi esterni relativi al progetto finanziato 

dall'Agenzia italiana per la Cooperazione allo sviluppo 

(AICS) bando 2019 "Partenariati comunali per l'emergenza 

epidemiologica COVID-19" Comune diVasanello AID n. 

012314/03/3; AFFIDAMENTO INCARICO 

COORDINATORE PARTENARIATO TERRITORIALE  E 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO      

 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7728 del 04/11/2021 con il quale il sottoscritto 

veniva nominato Responsabile del Settore  - 1°; 

PREMESSO che l’Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo (AICS) ha pubblicato l’avviso per la 

concessione di contributi ad iniziative presentate dagli enti territoriali per la “Promozione dei Partenariati Territoriali e 

implementazione dell’Agenda 2030” per la dotazione finanziaria pluriennale 2019, avviso pubblicato su GU Serie 

Generale n. 302 del 27-12-2019; 

 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 21/05/2020 è stato approvato il progetto “Partenariati comunali 

per l’emergenza epidemiologica COVID-19”, redatto dal Comune di Vasanello; 

 

 VISTO che l’iniziativa “Partenariati comunali per l’emergenza epidemiologica COVID-19”, presentata dal Comune di 

Vasanello (Ente esecutore) è rientrata nell’estensione della graduatoria del bando Enti territoriali 2019 di cui alla 

delibera del Direttore AICS n. 3/2021 risultando idonea al finanziamento (AID 012314/03/3);  

 

VISTO che in data 18 ottobre 2021, repertorio contratti AICS al n. 126/2021, è stata stipulata la convenzione tra L’Ente 

esecutore e l’AICS per la realizzazione dell’iniziativa in Camerun per la disciplina dell’esecuzione dell’Iniziativa 

“Partenariati comunali per l’emergenza epidemiologica COVID-19, della durata di 24 mesi e del costo complessivo di € 

1.080.000,00; 

 

VISTA la determinazione n° 270 del 30/12/2021 rettificata con determinazione n° 05 del 05/01/2022, con la quale è 

stato approvato, unitamente ad altri due avvisi pubblici,  

- Avviso pubblico per il reperimento di n. 1 incarico esterno “Coordinatore partenariato territoriale” – Bando 

identificato (Aics_012314_ Coordinatore partenariato territoriale), 

CONSIDERATO che sono state dichiarate ammissibili  per il sopracitato bando n° 4 domande di partecipazione alla 

selezione; 

VISTO CHE con determinazione n° 64 del 15/03/2022 sono stati approvati i verbali e la graduatoria finale relativa 

all’avviso pubblico suddetto;  

DATO ATTO CHE dalla medesima graduatoria è risultato primo classificato Margottini Claudio; 



Accertato che: 

a) l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento a questa amministrazione 

e, comunque, agli obiettivi e progetti specifici e determinati e risulta coerente con le esigenze di funzionalità di 

questa amministrazione; 

b) l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo interno; 

c) la prestazione ha natura temporanea ed è altamente qualificata; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche», ed in particolar modo l’articolo 53 comma 5; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni; 

VISTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 non sussistono in capo al Responsabile del settore alcun 

conflitto d’interesse, neppure potenziale nell’adozione della presente determinazione;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. di autorizzare l’affidamento dell’incarico di  Coordinatore Partenariato Territoriale nell’ambito del progetto 

“Partenariati comunali per l’emergenza epidemiologica COVID-19” al  dott. Claudio Margottini nato a Viterbo 

il 17/01/1957 e residente in Viterbo in strada Ponte sodo 19  c.f MRGCLD57A17M082U 

2. L’incarico avrà la durata di mesi 24, trattasi di incarico esterno a lavoratore autonomo  e comporterà un 

compenso lordo di € 1500,00 mensili; 

3.  per l’affidamento dell’incarico dovranno essere osservate le procedure di cui all’art. 7, comma 6-bis, del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

4. di dare atto che la spesa è imputata ad apposito capitolo di bilancio e denominato “REALIZZAZIONE 

PROGETTO AICS PARTENARIATI COMUNALI” (Cap.lo31440 imp.160/21) contenuta nel limite fissato 

nel bilancio di previsione dell’esercizio in corso, ai sensi dell’art. 3, comma 56, della legge 24 dicembre 2007, 

n. 244, come sostituito dall’art. 46, comma 3, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112. 

5. di approvare espressamente lo schema contrattuale che sarà sottoposto all’esame preventivo del  lavoratore;   

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 

18 agosto 2000, n. 267. 

Il Responsabile del Servizio 

Dominga Martines 

 

     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 12/04/2022. 
 
 
 

 
F.to:   

 
 


